
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

 

ADENDO ESCLARECEDOR
 

Pregão Eletrônico Nº. 310/2022/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por LOTE
Processo administrativo: 0019.040030/2022-73

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição e materiais de manutenção
predial com todos os insumos da tabela SINAPI que congregam as áreas de material básico, material de
acabamento/pintura, material elétrico, material ferramenta e material hidráulico para atender a Polícia
Civil do Estado de Rondônia na capital e interior do estado, conforme especificados no Termo de
Referência.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através da Pregoeira condutora do
presente certame COMUNICA e ESCLARECE aos interessados em especial às empresas que adquiriram
o Edital que:

1. Considerando a divergência entre valor Estimado constante no Aviso de Licitação e no
Anexo II - Quadro Estimativo de preços, informo que o valor que deverá ser considerado é R$
2.907.663,41. Para fins de elaboração de suas propostas as empresas devem considerar as especificações,
bem como o consumo estimado disposto no Anexo I - Termo de Referência (planilhas  orçamentárias).

Considerando que o esclarecimento acima, não altera a formulação da proposta mantém-se
a data e horário anteriormente estabelecida para o dia 04.08.2022 às 09hs00 (horário de Brasília).

 
 
 

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Presidente da Equipe ÉPSILON/SUPEL/RO

Mat. 300114886
 

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann , Presidente, em
02/08/2022, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030905161 e o código CRC 78C35B88.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0019.040030/2022-73 SEI nº 0030905161

Adendo Esclarecedor (0030905161)         SEI 0019.040030/2022-73 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo Esclarecedor (0030905161)

